
муниципальное бюджетное общеобразовательное упреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 99 имени Героя Советского Союза

Никулиной Е.А.»

ПРИКАЗ
08.11.2024 г № 428

О закреплении наставников
за молодыми специалистами
на 2024-2025 учебный год.

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность
педагогических работников» Закона «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. (редакция от 02.03.2016; с
изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.07.2016) и
Положением о наставничестве МБОУ «Школа № 99», принятом на заседании
педагогического совета МБОУ «Школа № 99» 30.08.2024г. (протокол № 1), в
целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам
МБОУ «Школа № 99» в их адаптации, в приобретении практического опыта,
создания условий для профессионального развития молодых специалистов,
ускорения процесса профессионального становления молодого специалиста,
развития способности самостоятельно и качественно выполнять
возложенные на них обязанностей по занимаемой должности в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города
Ростова-на-Дону «Школа № 99», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
I.Организовать наставничество в «МБОУ Школа № 99» в 2024-2025
учебном году над молодыми специалистами.
1. Назначить наставником над молодым специалистом Тищенко Полиной
Павловной учителем русского языка и литературы Мотайло Ирину
Фёдоровну, учителя русского языка и литературы, сроком на один (2024 –
2025) учебный год.

2. Назначить наставником над молодым специалистом Репкиной Екатериной
Михайловной учителем английского языка Мишину Елену
Александровну, учителя английского, сроком на один (2024 – 2025)
учебный год.

3. Назначить наставником над молодым специалистом Филатовой Татьяной
Витальевной учителем начальных классов Романову Александру
Алексеевну, учителя начальных классов, сроком на один (2024 – 2025)
учебный год
II.Наставникам:

1. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве;
2. Утвердить план работы с молодыми педагогами до 25сентября 2024 года.
3. Руководителю МС Силицевой И.А. внести в план работы МС мероприятия
согласно плану работы наставников с молодыми педагогами.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя



директора по УВР Белогорцеву Н.М.

Директор МБОУ «Школа№ 99» О.М. Коновская.

С приказом ознакомлены:

Романова А.А. Филатова Т.В.
Мишина Е.А. Репкина Е.А.
Мотайло И.Ф. Тищенко П.П.


